GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

ERRATA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por intermédio

da Pregoeira, torna público aos interessados que procedeu com ERRATA no Edital da Licitação

Pública do Pregão Eletrônico N° 012/2025-EMAP, cujo objeto é a cujo objeto é a AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO E ELETRODOMÉSTICOS – EM 8 LOTES (LOTES 1, 2, 4,

6 E 7 – AMPLA CONCORRÊNCIA, E LOTES 3, 5 E 8 – DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE

À ME/EPP/MEI), SENDO PARCELADO OS LOTES 1 E 2 E INTEGRAL OS LOTES 3, 4, 5, 6,

7 E 8, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA PARA USO DA

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, no item 8.6.1 da

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA. Onde se lê: Balanço Patrimonial e

Demonstração de Resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos

exercícios sociais (2022 e 2023 ou 2023 e 2024); Leia-se: Balanço Patrimonial e Demonstração de

Resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais

(2023 e 2024).

Em tempo, informo que a primeira publicação que está sendo alterada ocorreu no DOE-MA na

Edição Nº 114 e em 25/06/2025.

As demais condições do Edital e seus anexos permanecem inalteradas. A data da realização do

certame foi alterada para 09:30h do dia 17/07/2025 para publicação do DOE-MA.

São Luís – MA, 25 de junho de 2025.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP